de danys i despeses que puguin tenir Siurana de na Regina 
i Joan Co[rer] per certa fermança, relacionada amb allò que 
Ramon Ferran va fer a la filla de Campredó, que a favor 
dels atorgants han fet a Ramon de Campredó. Els atorgants 
obliguen al seu compliment tots els seus béns.
Ego Raimundus Ferran et uxor mea Maria* recognosscimusa

et concedimus vobis Siurana de na Regina, Iohanni Co[rer] 
quod per nostris precibus constituistis vos fideiussores per nos 
versus ⎡Raimundum de Camredon⎤ per ipsum factum quod ego 
Raimundus Ferran feci de ipsa filia de Camredon. Et si aliquod 
dampnum habebis pro predicta fidancia, damus et mittimus 
vobis in returno omnes res nostras presentes et futuras. 

Testes Arnaldus Bonafonat, Arnaldus Tixidor. 
XVIII kalendas madii.*
a. En lloc de recognoscimus.

138

[1231], abril, 20
Berenguer Desgrau atorga a la seva esposa Sibil·la [d’Aramont] 

cent sous en concepte d’esponsalici.
Ego Berengarius Desgrau dono tibi ⎡Sibilie⎤, dilecte sponse 

mee, per tuum sponsalicium, centum solidos denariorum Bar-
chinone curribilium super omnes res meas presentes et futuras 
ad omnes tuas voluntates faciendas omni tempore. 

Testes Raimundus de Capolat, Petrus de Roseló, Bernardus 
Vidal. 

XIIo kalendas madii.* 
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139

[1231], abril, 20
Sibil·la d’Aramont atorga al seu marit Berenguer Desgrau cent 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Sibilia de Aramont dono tibi Berengario de Grado, viro 

meo, per tuum sponsalicium, centum solidos denariorum Bar-
chinone super omnes res meas presentes et futuras ad omnes 
tuas voluntates faciendas omni tempore. 

Testes Raimundus de Capolat, Petrus de Ros[eló], Bernar-
dus Vidal. 

XIIo kalendas madii.* 

140

[1231], abril, 29
Ramon Ferran atorga a la seva esposa Maria quaranta-cinc mo-

rabatins en concepte d’esponsalici.
Ego Raimundus Ferran dono tibi dilecte esponse Marie 

per tuum sponsalicium XLV morabetins, quos assigno [tibi] 
super omnes res meas presentes et futuras que ego habeo vel 
in antea, Deo dante, ubicumque locorum adquisiero ad omnes 
tuas voluntates faciedas omni tempore. 

Testes Iohannes de Capolat, Petrus de na Bruna, Arnaldus 
Tixidor. 

IIIo kalendas madii.*

141

[1231], abril, 29
Ramon Ferran i la seva muller Maria reconeixen que deuen cent 

sous a Ramon de Campredó, a la seva muller Maria i a la 
seva filla Arsenda, que es comprometen a pagar per Sant 
Miquel.
|12v Ego Raimundus Ferran et uxor mea Maria debemus 

tibi Raimundo de Camredon et uxori tue Marie ⎡et filia vestra 
Arsén⎤ C solidos, termine ⎡Sancti Michaelis septembris⎤. Fi-
deiussor Siurana de na Regina. 
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Testes Petrus de na Bruna, ⎡Iohannes Portespana⎤, Arnaldus 
Texidor. 

IIIo kalendas madii.a

a. Segueix un document incomplet que no va ser cancel·lat ni ratllat. Diu així: 
Ego Raimudus de Camredon et uxor mea Maria et filia nostra Arsén, libenti animo 
et gratuita voluntate, deffinimus et convenimus vobis Raimundo et uxori tue Maria et  
vestris omnes demandas et querimonias quas nos feceramus contra vos, et non ha-
beamus locum neque licenciam demandandi nec requirendi vobis vel vestris rebus. Et 
ego Raimundus Ferran et uxor mea.

142

[1231], maig, [12]
Ramon Ferran i la seva muller Maria venen a Joan de Capolat 

i a la seva muller Maria un farraginal situat al terme de 
Siurana, a la parròquia de Santa Maria, a la part de baix 
de la vila, per cent vint-i-cinc sous.
Ego Raimundus Ferran et uxor mea Maria* vendimus vo-

bis Iohanni de Capolat et uxori tue Marie et vestris quendam 
nostrum ferregenal, quam habemus in termino castri Siurane, 
in parrochia Sancte Marie, subtus villa de Siurana. Terminatur 
ab oriente in nobis venditores, a meridie in via, ab occidente in 
terra de Sancta Maria, a circio in Saxis. Precium CXXV solidos. 

Testes Guillelmus Vidal, Iohannes Coarasa, Iohannes Galart. 
[III]Io idus madii.* 

143

[1231], maig, 13
Ermessenda renuncia a reclamar al seu pare, Bartomeu de Gui-

llem Mestre, qualsevol dret que li pugui correspondre, en 
reconeixement del lliurament que li ha fet de cent quaranta 
sous en concepte de llegítima i fraresca.
Ego Ermessendis,* filia de Bortolomeu de Guillelmo Maes-

tre, recognosco et concedo vobis Bortolomeu, pater meus, quod 
ego recepi de bonis vestris CXLo solidos pro parte patris et 
matris per meam frarescham et legitimam meam. Ideo, libenti 
animo et gratuita voluntate, absolvo et diffinio vobis, patri meo 
predicto, omnes res vestras presentes et futuras quod unquam 
possim habere locum demandandi nec requirendi in omnibus 
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rebus vestris que modo habetis vel in antea habueritis, nec 
aliquam personam non possim demandare in nomine proprio. 

Testes Paschal de Siurana, Iohannes Draper, Petrus Coarasa. 
IIIo idus madii.* 

144

[1231], maig, 13
Bartomeu de Guillem Mestre i la seva muller Arsenda reconeixen 

que deuen cent quaranta sous a la seva filla Ermessenda, que 
es comprometen a pagar de la següent manera: setanta per 
Sant Miquel i setanta per la mateixa festa de l’any següent.
Ego Bortolomeus de Guillelmo Magister et uxor mea Arsén 

debemus tibi Ermessende, filiam nostram, CXL solidos dena-
riorum Barchinone, de quibus dictis denariis convenimus tibi 
persolvere LXX solidos in prima festa veniente Sancti Michaelis 
et alios LXX solidos de ista prima festa veniente Sancti Mi- 
chaelis ad unum annum. Et damus tibi fidancias, scilicet Ber-
nardus Vidal, Paschal de Siurana, quisque pro toto. 

Testes Iohannes Coarasa, Iohannes Draper, Arnaldus Texidor. 
IIIo idus madii.*

145

[1231], maig, 18
Bonafonad i la seva muller Alda venen a Joan Rainer i a la seva 

muller Peirona una possessió situada al terme de Siurana, a 
Bras, per dos sous.
Ego Bonafonat et uxor mea Alda* vendimus tibi Iohanni 

Rainer et uxori tue Peirone et vestris ipsam nostram honorem 
quam habemus en termino castri Siurane, apud Bras, sicut nos 
melius habemus et habere debemus, sicut vendimus vobis et 
vestris per bonam fidem sine omni dolo. Precium II solidos. 

Testes Iohannes Coarasa, Petrus de na Marieta, Raimundus 
de Capolat. 

XVo kalendas iunii.*
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146

[1231], maig, 18 
Joan Rainer i la seva muller Peirona venen a Bonafonad i a la 

seva muller Alda dues peces de terra situades al terme de 
Siurana, cap al molí de Pesonada, per cinquanta sous.
Ego Iohannes Rainer et uxor mea Peirona* vendimus tibi 

Bonafonat et uxori tue Alde et vestris, scilicet duas pecias terre, 
que habemus in termino castri Siurane, versus molendinum de 
Pezonada. Terminatur unam peciam terre ab oriente [in terra 
Bernardi] de n’Erbasavina, a meridie in serra, ab occidente in 
terra Geraldone, a [circio] in rivo de Siurana. Aliam [peciam 
terre] terminatur ab oriente in via que descendit de Siurana 
ad molendinum F[arr...] et in nobis venditoribus, a meridie 
[in...] molendino de Pezonada, ab occidente in via que ducit 
de Curnudela ad molendinum de [Pezonada], a circio in [terra 
Narbonès et cum] vineas et ortos et domos et cum arboribus 
que ibi sunt. Precium L solidos. 

Testes Raimundus de Capolat, Iohannes [Coarasa, Petrus] 
de na Marieta. 

XVo kalendas iunii.

147

[1231], setembre, 15
Bonafonad i la seva muller Alda venen a Bernat de Comes i a 

la seva muller [Boneta] una peça de terra situada al terme 
de Siurana, per tres sous.
|13 Ego Bonafonat et uxor mea Alda vendimus tibi Bernar-

do de Cumbis et uxori tue [Bonete] unam peciam terre quam 
habemus in termino castri Siurane. Terminatur ab oriente in 
terra [...], a meridie in rivo, ab occidente in vobis emtoribus, 
a circio in [terra] molendini Arnaldi Péreç. Precium III solidos. 

Testes [Guillelmus] de Capolat, Bortolomeu [...]erig, Ferrer 
[Bover]. 

XVII kalendas octobris.*
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148

[1231], setembre, 15
Pere de Baierri atorga a la seva esposa Maria tres-cents sous en 

concepte d’esponsalici.
Ego Petrus de Baiare dono tibi dilecte sponse mee ⎡Marie⎤* 

per tuum sponsalicum CCC solidos denariorum Barchinone, 
quos tibi assigno super ipsam meam sortem ⎡terre⎤ quem tenet 
cum [...] nostra, quos habeas, teneas, posideas et espletes secure 
et potenter omni tempore ad omnes tuas voluntates faciandas 
omni tempore. 

Testes Paschal [...], Raimundus de Capolat, Iohannes Coarasa. 
XVII kalendas octobris.*

149

[1231], setembre, 15
Guillem Vidal atorga testament.

Testamentum Guillelmi Vidal, in quo eligo manimissores 
meos Petrus de na Bruna, ⎡[...]⎤, Guillelmus de Portaspana, 
Bernardus [...]. Accipio pro anima mea XX solidos. Concedo 
operi Sancte Marie II solidos; capellano eiusdem II solidos; 
lampade Sancte Marie XII denarios; lampade Sancti Michaelis 
XII denarios; candelam VI denarios; cereum XII denarios; ospi-
tali Sancti Spiriti [XII denarios]; ospitali Sancti Felicii XII de- 
narios; salteri legere XII denarios. ⎡[...]⎤ captivis redimendi  
XII denarios; filio Guillelmi de [...] XII denarios; filio Darachi- 
ni XII denarios; per mises [Sancte] Marie ⎡III solidos⎤. Conce-
do matri mea quod sit [domina et potentisi]ma omnes diebus 
vite; ad obitum suum habeat XXX solidos. Concedo fratri meo 
Arnaldo C solidos. [Concedo] Ermessendi, uxori mea, quod 
sit domina et potentissima ex toto et habeat ipsa sua directa 
[...]. Debeo sorori mee CCCCL solidos; Arnaldo, fratri meo, 
[V] solidos; a iudeos XXV solidos; Raimundo [...] XX solidos; 
Petro d’Aguilar XIIII solidos. Et debent Raimundus de n’Arasa 
II solidos mihi; Marie des Capolat V solidos; [...] des Castel 
V solidos; a fratre Petro XIIII fanegadas de blat et Marie de 
Petro de na Bruna XLVIII solidos; [...]na II solidos. Debet mihi 
Petrus de Castlar II solidos. 

XVII kalendas octobris.*
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150

[1231, setembre], 20 
Ferrer Bover i la seva muller Anglesa reconeixen que deuen sis 

faneques de sègol i deu sous a Miquel de Prat, que es com-
prometen a pagar per la Mare de Déu d’agost.
Ego Ferrer Bover et uxor mea Anglesa debemus tibi Mi-

chaeli de Pratis VI fanegadas segel et X solidos denariorum 
Barchinone, que convenimus tibi vel tuis reddere [in festo 
Sancte Marie], in prima veniente mediante augusti. Et damus 
vobis returnum super ipsas [meas domos] in quibus manemus 
et super ipsum ortum et vineam que habemus ad Redonela. Et 
si dictum terminum prolongaverimus et dampnum vel grava-
men inde feceritis, habeatis [licenciam] pignerandi vel vendendi 
donec in predicto sis bene paccatus. Sunt fideiussores Petrus 
Suau per denarios [et Petrus Ba]iarri per segel.